会員各位                                                   令和 6 年 10 ⽉ 7 ⽇
                            ⿅屋市薬剤師会 会⻑ ⽥中 宏之

           学術研修委員会 委員⻑ 髙⼭ 善広

令和 6 年度 第 4 回⿅屋・肝属・曽於地区ハイブリット合同学術研修会のご案内

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。早速ですが、標記の件につきまして、下記⽇程により⿅屋・肝属・曽於地

区と合同でハイブリッド研修会を開催いたします。
連携強化加算の算定要件として、地域の医療機関若しくは薬局⼜は関係団体等と適切に連携するため、 災害や新

興感染症の発⽣時等における対応に係る地域の協議会⼜は研修等に積極的に参加するよう努めることとなっております。
今回の研修会は上記の要件に⾒合う研修会となっております。また、研修会の内容上、参加者の枠を広げて薬剤師だけ
ではなく事務職の⽅にも対象を広げ募集いたします。ご多⽤の折とは存じますが、是⾮ご参加⼜はご視聴を賜りますようお
願い申し上げます。

つきましては、準備の都合上、出席される⽅は 11 ⽉ 1 ⽇（⾦）までに申し込みをよろしくお願いいたします。
8

記

【⽇      時】 令和 6 年 11 ⽉ 1１⽇（⽉） 19:00〜20:40
【会        場】 リナシティかのや ２F 情報研修室 AB
【 特 別 講 演 】 19:00〜20︓30
          演者 ⽇本ケミファ株式会社、メディカルアフェアーズ部 学術研究・情報課(⼤阪⽀店) 酒井⼀⼰
               ⿅屋市薬剤師会 学術研修委員会 委員⻑ 髙⼭善広
【演    題①】

「 細菌と抗菌薬(〜この処⽅箋の意味するところは何かを考える〜)」
【演    題②】

「厚労省事業の感染対策に関する研修プログラムを読み解く」

【 研 修 単 位 】 ⽇本薬剤師研修センター認定申請中 1 単位
【問い合わせ先】 ⽇野 雅継 （めろん調剤薬局          Tel 099-471-5020）
            髙⼭ 善広 （ミネサキ調剤薬局 志布志店  Tel 099-478-1988）
            ⼭下 弘志 （寛調剤薬局               Tel 0994-58-7272）

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
令和 6 年度 第 4 回 ⿅屋・肝属・曽於地区ハイブリッド合同学術研修会に参加される⽅は下記 URL・QR コードより参加申

し込みをよろしくお願いします。

【共催】 そお薬剤師会・⿅屋市薬剤師会・肝属薬剤師会・⽇本ケミファ株式会社

https://forms.gle/8QjM6ZX2Didpep

DP7348833
挿入テキスト
y